PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 11
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO RETIFICADO

DA PROVA PRÁTICA DE SALVA-VIDAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Resultado Provisório Retificado da Prova Prática para o Cargo Salva-Vidas,
do Concurso Público – Edital nº 01/2024, realizada no dia 28 de abril de 2024.

INFORMA que em decorrência de deferimento de Recurso interposto contra o Resultado Provisório da Prova Prática
para o Cargo de Salva-Vidas, os candidatos 0530001051 – Mauro Alexander Galini e 0530001052 – Rafael Henrique
Zanesco Ribeiro, foram eliminados da referida etapa de acordo com o item 10.12, do Edital, por descumprimento do
estabelecido no Comunicado nº 09 – Edital de Convocação para as Provas Práticas, conforme transcrito abaixo,
estando eliminados do Concurso Público – Edital nº 01/2024.

“Os candidatos ao cargo de Salva-Vidas deverão, além de apresentar o Documento Oficial de Identidade,
conforme estabelecido no item 7.3, alínea “b1” e “b2”, do Edital, comparecer com roupa apropriada para prática
desportiva de natação, bem como apresentar o ORIGINAL do Atestado Médico nominal ao candidato, emitido
com, no máximo, 30 (trinta) dias úteis de antecedência da data do seu Teste, devidamente assinado e carimbado
pelo Médico, constando visivelmente o número do registro do Conselho Regional de Medicina (CRM) do mesmo,
em que certifique especificamente estar o candidato APTO para realizar ESFORÇO FÍSICO ou ATIVIDADES
FÍSICAS, devendo obrigatoriamente conter:

• TIMBRE/CARIMBO DO ÓRGÃO DE SAÚDE OU DA CLÍNICA DE SAÚDE;

• Nome completo e número do Documento de Identidade do candidato;

• Atestar, sob as penas da Lei, que o(a) Candidato(a) encontra-se APTO(A) para realizar Testes de Esforços
Físicos ou Atividades Físicas;

• Local e data de emissão do Atestado – Obs.: esta data não poderá ultrapassar os 30 (trinta) dias úteis de
antecedência da data do Teste; e

• Nome, Assinatura, número do CRM e carimbo do Médico.

ATENÇÃO: O candidato que NÃO APRESENTAR O ATESTADO MÉDICO de acordo com o solicitado, NÃO
PODERÁ realizar a Prova de Aptidão Física e estará automaticamente eliminado do Concurso Público.”

O Resultado Final das Provas Práticas para os Cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, Borracheiro, Braçal,
Eletricista-Encanador Oficial, Operador de Roçadeira Costal, Salva-Vidas, Técnico de Manutenção Hospitalar e
Tratorista, do Concurso Público – Edital nº 01/2024, será publicado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP (https://itapira.sp.gov.br/), bem como
divulgado no Jornal Oficial Eletrônico do Município de Itapira/SP (https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira),
na data prevista de 10 de maio de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Itapira/SP, 10 de maio de 2024.

ANTONIO HELIO NICOLAI

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
https://itapira.sp.gov.br/
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP

Concurso Público – Edital nº 01/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

2

CARGO 108 - SALVA VIDAS

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO

 0530001038 ALINE TRINDADE DA PAZ 359.***.***-** AUSENTE

 0530001040 ANDRÉ LUÍS OZELIERO BOIDE 419.***.***-** AUSENTE

 0530001045 FERNANDO MACHADO DE ALMEIDA 090.***.***-** 9,00 HABILITADO

 0530001046 GUSTAVO BRANDÃO BARROS 408.***.***-** 0,00 ELIMINADO

 0530001047 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA GALIZONI 358.***.***-** AUSENTE

 0530001050 MARLOS FERRARI 330.***.***-** 9,00 HABILITADO

 0530001051 MAURO ALEXANDER GALINI 111.***.***-** 0,00 ELIMINADO

 0530001052 RAFAEL HENRIQUE ZANESCO RIBEIRO 464.***.***-** 0,00 ELIMINADO

 0530001054 ROBSON APARECIDO DA ROSA GALVÃO 392.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530001056 VANDERLEI ALTAFINI 320.***.***-** 0,00 ELIMINADO

REALIZAÇÃO: